事 務 連 絡

令和６年１月 16 日

各都道府県教育委員会学校教育主管課担当者

各都道府県私立学校主管課担当者

高等学校を置く公立大学法人担当者     殿

                          文部科学省初等中等教育局

参事官（高等学校担当）付

令和５年度高等学校等デジタル人材育成支援事業費補助金

（高等学校 DX 加速化推進事業）の事業計画検討依頼について（依頼）

 令和５年度補正予算に計上した高等学校等デジタル人材育成支援事業費補助金

（高等学校 DX 加速化推進事業）について、現在交付要綱等の作成を進めていると

ころですが、事前に別添１～６の通り交付要綱（案）等を送付しますので貴域内

の高等学校等（域内の市区町村教育委員会等、所轄の高等学校等を置く学校法人

及び私立高等学校等）に事業計画の検討を進めるよう周知いただきますようお願

いします。

 なお、本事業は令和５年度補正予算ですが、令和６年度に繰越して執行するも

のであるため、申請に当たっては令和６年度中の事業計画を記載することにご留

意ください。

 今回送付する資料、今後のスケジュール、留意事項は下記の通りです。

記

１．送付資料

別添１ 高等学校等デジタル人材育成支援事業費補助金（高等学校 DX 加速化

推進事業）交付要綱（案）（別記、様式を含む）

別添２ 事業計画書（学校毎に作成する様式１の添付資料）

別添３ 高等学校等デジタル人材育成支援事業費補助金（高等学校 DX 加速化

推進事業）実施要領（案）

別添４ 高等学校等デジタル人材育成支援事業費補助金（高等学校 DX 加速化

推進事業）採択基準（案）

別添５ 申請等手順イメージ（案）

別添６ 高等学校 DX 加速化推進事業（DX ハイスクール）Q＆A（案）

２．今後のスケジュール見込み

  １月下旬 交付申請依頼

  ２月末  交付申請〆切

  ４月   交付決定

【留意事項】

・別添１～６については案であり、今後変更の可能性があることにご留意くださ

い。

・質問事項については、以下の本件連絡先の電話、メールにて受け付けることと

しますが、あらかじめ質問が想定される事項については別添６の Q＆A として

まとめているため、事前に Q＆A を確認の上、質問いただくようお願いします。

なお、質問いただいた内容のうち、回答を共有すべきものについては Q＆A を

随時更新し共有するものとします。

・メールでの質問の際は、件名を【質問：DX ハイスクール】としてください。

・交付決定前に着手した場合、補助対象外となるため、交付決定前に設備等を購

入しないよう留意してください。

（本件連絡先）
 〒100-8959  東京都千代田区霞が関３－２－２
 文部科学省初等中等教育局参事官（高等学校担当）付
 庶務係
  電 話 ：０３－５２５３－４１１１（内線 3568）
  E - m a i l：koukou@mext.go.jp